mit Doppelmesser
Typ TDM

ER\E: OY.

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste




ABB. 1 HAUPTRAHMEN UND FUHRUNGSRAHMEN

| 17A-B




Pos.

Bestellnr, Stiickzahl

Beschreibung

WWOoOONAOCTOTHWN N -

o > o >

o > 0 >

W >

0o > 0 >

W > W >

10346

10355

10515

10514

60056

30358

50048

5935 SOO37
97036

40178

30002

40108

40109

10392

10006

10007

81646

86216

30377

30201
20804

20801

20805

20834

86302 1
81221
81231
86212 2
81212
81290
10352
10521
10520
40174
40175
39015
65005
81226
81250
86110
81016
80812
84115
65004
85112
10012
81240
78033
65038
10519
80821
86208

NN!—'NNl\)b—dOoHHOO-D-ANO\NHHHHH»—AOONN-PNO.—H—H—H—‘N@NNHHNNNHHHHHN-&:H.'—QH'—A

(8)

Rahmen TDM 75
Rahmen TDM 105

Kettenspanner links
Kettenspanner rechts

Kettenfiihrung
Distanzblichse

Hydromotor TDM 75
Hydromotor TDM 105

Kettenrad
Schutzkappe
Scheitelbolzen
Hinterplatte TDM
Hinterplatte TDM
Fallplatte

75
105

Kupplungsplatte links
Kupplungsplatte rechts

Bolzen M 16 x 45

Mutter M 16 Nyloc

Zinken L=970
Zinken L=870

Schutzplatte links TDM 75

Schutzplatte links TDM 105
Schutzplatte rechts TDM 75
Schutzplatte rechts TDM 105

Zinkenmutter

Kopfschraube M 12 x 20
Kopfschraube M 12 x 30
Mutter M 12 Nyloc
Kopfschraube M 12 x 120

Bolzen M 12 x 90
Fiihrungsrahmen

Schutzplatte Tinks
Schutzplatte rechts
Schutzplatte links
Schutzplatte rechts

Kette 2" ASA 60
Feder

Kopfschraube M 12 x 25

Bolzen M 12 x 50
Mutter M 12

Kopfschraube M 10 x 16

Kopfschraube M 8

x 12

Innensechskantstellschraube M 8 x 12

Splint
Scheibe M 12
Kupplungsachse

Kopfschraube M 12 x 35

0-ring

Feder
Kettenschutz
Kopfschraube M 8
Mutter M 8 Nyloc

Ynloe sartonyscholm

VWW”

- 10 -

x 20

Lalrn "Y' ASA

‘?’/L/” ASﬁ éx>'

4



ABB. 2 TELESKOPARM

29

™~
™

- 11 -




Pos Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
1 10415 1 Aussenbalken
2 51746 2 Spannbiichse
3 85212 1 Stiitzring
4 30355 -1 Ring
5 21292 2 Schlauchklemme
6 51749 4 Spannbiichse kurz
7 30410 2 Biichse
8 30412 2 Achse
9 85331 3 Stiitzring § 30 x @ 42 x 1
10 21290 1 Schlauchfiihrung
11 84105 1 Innensechskantstellschraube M 10 x 10
12 40116 2 Abdeckplatte
13 20837 2 Platte
14 60061 2 Gleitplatte
15 10348 1 Innenbalken
16 10526 1 Achse
17 51747 2 Spannblichse lang
18 80812 1 Bolzen M 8 x 12
19 81071 3 Kopfschraube M 10 x 70
20 84113 4 Innensechskantstellschraube M 8 x 25
21 81246 4 Kopfschraube
22 . 85012 6 Federring
23 86110 3 Mutter M 10
24 86108 4 Mutter M 8
25 86208 2 Mutter M 8 Nyloc
26 85112 4 Scheibe M 12
27 30460 1 Ring
28 86210 1 Mutter Nyloc M 10
29 40117 2 Schutzkappe
30 81016 1 Kopfschraube M 10 x 16
31 85110 4 Scheibe M 10
32 81075 1 Bolzen M 10 x 75
33 60059 1 Gleitplatte

- 12 -



_E'[-

22

SL WALl 4d0N¥3n3LS € g9y




Pos. Bestellnr. Stiickzah] Beschreibung

1 10393 1 Kreuzkopf

2 51749 2 Spannblichse kurz

3 10518 ~ 1 Steuerkopf

4 60057 2 Fiihrungsrolle

5 30521 2 Fiihrungsrollachse

7 30373 1 Kettenblock

8 10516 1 Sdgekopfhalter

9 50031 1 Hydromotor

10 30372 2 Distanzbiichse

11 87030 1 Seegerring A 30 x 1,5

12 70010 2 Kugellager SKF 6206 2 RS
13 30271 8 Ring

14 70012 8 Laufrolle LR 203 RRU

15 30272 4 Ring

16 30256 1 Exzentrik

17 20656 1 Ring

18 30292 2 Kulisse

19 05048 1 Messersatz
20 10522 2 Verbindungsplatte

21 84906 4 Klemmbolzen

22 40168 1 - Schutzkappe

24 - 81670 2 Bolzen M 16 x 70
25 20990 2 Scheibe
26 86216 6 Mutter M 16 Nyloc
27 85116 2 Scheibe M 16
28 80616 2 Kopfschraube M 6 x 16
29 84902 6 Bolzen M 12 x 1,25 x 20
30 84803 2 Kugelkopfschraube M 10 x 40
31 86110 4 Mutter M 10
32 81040 2 Kopfschraube M 10 x 40
33 84109 3 Versenkschraube M 6 x 16
34 80630 1 Bolzen M 6 x 30
35 51747 2 Spannbiichse lang
37 84910 2 Bolzen M 12 x 1,25 x 30
38 85106 2 Scheibe M 6 :

- 14 -

Bt P T TR e s e s e



- ST -

SOT WAL 440M¥INILS ¥ -gay

\

22 1§




o
o]

— .
O WOONULLWMN = ,

S.

Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
10393 1 Kreuzkopf
51749 2 Spannbiichse kurz
10518 1 Steuerkopf
60057 2 Fiihrungsrolle
30521 2 Fiihrungsrollachse
30373 1 Kettenblock
10549 1 Sdagekopfhalter
50036 1 Hydromotor
87025 1 Seegerring A 25 x 1,2
70022 2 Kugellager SKF 6205 2 RS
87152 2 Seegerring J 52 x 2
30374 8 Ring
70012 8 Laufrolle LR 203 RRU
30375 4 Ring \
87035 2 Seegerring A 35 x 1,5
70016 2 Kugellager SKF 6207 2 RS
30369 1 Exzentrik
30362 2 Kulisse
10523 2 Verbindungsplatte
40169 1 Schutzkappe
05056 1 Mesersatz
84907 4 Klemmbolzen
81031 4 Bolzen M 10 x 30
84803 2 Kugelkopfschraube M 10 x 40
81041 2 Bolzen M 10 x 40
84910 2 Bolzen M 12 x 1,25 x 30
81670 2 Bolzen M 16 x 70
80616 2 Kopfschraube M 6 x 16
86216 6 Mutter M 6 Nyloc
20990 2 Scheibe
86110 4 Mutter M 10
84902 6 Bolzen M 12 x 1,25 x 20
85116 2 Scheibe M 16 :
30372 2 Distanzbiichse
51747 2 Spannbiichse lang
30406 1 Kuppelbiichse
84116 1 Innensechskantstellschraube M 6 x 8
85106 2 Scheibe M 6

- 16 -




ABB. 5 HUBRAHMEN 1.40 M




[ R
DW= OWOO SISO U W R R

INY D 48 9t gt gt 1
— OWwWo~ovu;m

[AS NN
w N

Z4

~n
(¥

wW N NN
O WO~

w W
[AS N

W > U 2>

w >

10344
1048
10324
10350
50035
10284
10012
20775
60054
60080
85246
40107
30315
30002
81231
81251
81661
81690
81211
81236
86212
£6216
86116
65004
65005
81646
20131
81075
86210
85012
20774
20835
21289 -
80826
86208

PRy Y T P R R N Y Y Y I S O O O N e e e e e

Rehmen 1.40 m D™ 30
Rahmen 1.40 m 7DM 75

Rehmen Hubwzoen TDM 105

5

Rehmen Hubwzgen TDM 75

Hebezylinder

Blgel
Kupplungsachse
Hubstreifen

Rolle § 97 7TDM 105
Rolle § 105 7DM 75

ABB. 5A HUBRAHMENZYLINDER

ad

Stiitzring P 45 x B 55 x 1
Sthutzkeppe
Echse
Scheitelbolzen
Kopfschraube M 12 x 30
Kopfschraube M 12 x 50
Kopfschraube M 16 x 60
Bolzen M 16 x 80
Bolzen M 12 x 110
Kopfschraube M 12 x 35
Mutter M 12 Nyloc
Mutter M 16 Nyloc
Mutter M 16
Splint
Feder
Kopfschraube M 16 x 45
Fallplatte
Bolzen M 10 x 75
Mutter M 10 Nyloc
Federring M 12
titzstreifen
Hydraulikplatte
Schlauchbiigel
Bolzen M 8 x 25
Mutter M 8 Nyloc
IA
Pos. Bestellnr. Stiickzehl Beschreibung
1 10342 1 Zylindergehiuse
2 10343 1 Kolbenstznge
3 30367 1 Fuhrungsmutter
4 81235 1 Kopfschrzube M12x35
5 85012 1 Federring M12
6 81690 1 Bolzen M16x90
7 86216 1 Mutter M16 Nyloc
8 86212 1 Mutter M12 Nyloc
9 81211 1 Bolzen M12x110
X 05054 1 Dichtungssatz (x)

- 18 -




ABB. 6 HYDRAULIK TDM 75

32-33-34 26
31 'l'—:’?""q 30
- i
@) O i g_29
1 | rmmm 1 j (:915
| i it_ll’] vorschub
[l B\ r—: 29
] AJ\JI—F! 26 30
2 ,2)( [ 37 ] =40
T I3 i-. - -

:'O l 1 ' Messer
i : m
: A { 25
L W =1
_ , | . )
= "ﬁ 16
! ) Hubgerust
5 * H’J ? TTF I ——-P12
R 4 -r/-n T L d 3# ' rll
¢ ] .27
‘ 1 11 L. ‘17 Oberlenker
i D -?‘ N _____‘lﬁ::@
‘X’..;ﬂ " A"T‘?‘?‘i s L _
s || AL Ll S 2
1——@——,3! y L—t____]___,_ :3—-)-4
' p >4 26
; 5,; 18 Niederhalter
S I A‘Jf_% ‘ I
SAVICEIE. : 28
<€ ; L2 = 472 Az
- T . - :j— ]
¥ 1 _28]
g raal
71| L.
ol 5
1
‘ ﬁ O - O
31]
2L 113_ 20
— - : 21
—. : I <0 &- c\l—
23] 4

- 19 -




Pos Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
1 53047 1 Abschlussplatte
2 53026 1 6/3 Ventil mit Arretierung
3 53044 1 Mengenteiler
4 53045 1 Druckbegrenzung
5 53029 1 5/3 Ventil
6 53030 2 6/3 Ventil
7 53046 1 ~ Umlenkpumpblock
8 50113 1 Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 12
9 50109 1 Winkeleinschraubkupplung M18x1,5 @ 12
10 50350 1 T-Einschraubkuppiung M18x1,5 @ 15
11 50114 7 Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 8
12 50107 5 Winkeleinschraubkupplung M12x1,5 @ 8
13 53037 1 Riickschlagventil
14 SeeaL SOP3! Hydromotor (Messer)
15 P SCO37 1 Hydromotor (Antrieb)
16 50035 1 Hubrahmenzylinder
17 50034 1 Oberlenkerzylinder
18 50038 1 Niederhalterzylinder
19 53310 1 Schnellkupplung @ 12
20 53301 1 Schnellkupplung @ 15
21 ~ 53303 1 Staubkappe
22 ~ 50640 1 HD-Schlauch 3/8" L=2000
23 50641 1 HD-Schlauch 1/2" L=1800
24 ~ 50653 1 HD-Schlauch 1/2" L=2400
25 50639 1 HD-Schlauch 3/8" L=2400
26 50637 4 HD-Schlauch 1/4" L=1400
27 50636 1 HD-Schlauch 1/4" L=750
28 50682 2 HD-Schlauch 1/4" L=1700
29 50155 2 Reduzieranschluss 1/2" 1/4"
30 50201 2 Winkeleinschraubkupplung 1/4" @ 8
31 53032 2 Befestigungsplatte
32 80826 4 Kopfschraube M8x25
33 85008 4 Federring M8
34 86108 4 Mutter M8

- 20 -




ABB. 7 HYDRAULIK TDM 105

7

1

Vorschub

®

qu 14 .
(W 15

%
,,,“1

B 15
- 4

24

18
Messer

19
Hubgerst

20 Oberlenker

2 P—L
0

—§—

0

—%E}-J‘igii; | 12
25 :

21 Niederhalter

512

A2

1l =

=1

132-33-34

0 Lol ye INERIE
~ fll~HUl. 11:hH—zHWM$ w&% ﬂAMTIH%I_ ﬁAH. |
—= = L= = =
Ssluks v O i s A
B.,\A A= CB J\B < J‘.BJ\A O
= ﬁ_ | =1 B e = | N 1
D | - ey =t /@ VAH VA@ SIS
Bl s d e d Sd i
P|| | - } PC % ! - ! - | NV
Jodag e

i

22

- 21 -




Pos. Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
1 53047 1 Abschlussplatte
2 53026 1 6/3 Ventil mit Arretierung
3 53044 1 Mengenteiler
4 53045 1 Druckbegrenzung
5 53029 1 5/3 Ventil
6 53030 2 6/3 Ventil
7 53046 1 Umlenkpumpblock
8 50113 1 Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 12
9 50350 1 T-Einschraubkupplung M18x1,5 @ 15 - @ 15
10 50154 1 Reduzieranschluss @ 15 g 12
11 50114 7 Gerade Einschraubkupplung M18x1,5 @ 8
12 50107 5 Winkeleinschraubkupplung M18x1,5 @ 8
13 50109 1 Winkeleinschraubkupplung M18x1,5 @ 12
14 50201 2 Winkeleinschraubkupplung 1/4" ¢ 8
15 50155 2 Reduzieranschluss 1/2" 1/4"
16 50112 2 Gerade Einschraubkupplung 3/8" @ 12
17 _5Spee SO037, ) Hydromotor (Antriebg
18 _58948‘3‘0036 1 Hydromotor (Messer)
19 50035 1 Hubrahmenzylinder
20 50034 1 Oberlenkerzylinder
21 - 50038 1 Niederhalterzylinder
22 - 50640 1 HD-Schlauch 3/8" L=2000
23 50641 1 HD-Schlauch 1/2" L=1800
24 50639 2 HD-Schlauch 3/8" L=2400
25 50637 4 HD-Schlauch 1/4" L=1400
26 50636 1 HD-Schlauch 1/4" L=750
27 50652 2 HD-Schlauch 1/4" L=1700
28 53301 1 Schnellkupplung @ 15
29 53310 1 Schnellkupplung @ 12
30 53303 2 Staubkappe
31 53032 2 Befestigungsplatte
32 80826 4 Kopfschraube M8x25
33 85008 4 Federring M8
34 86108. 4

Mutter M8

At ol S'%«nv/(éwj wé'ﬁm”

- 7
Bk ! 4 fored (3445 7T

phi g 3fort (X

ppiets) 028 7dm

- 22 -




ABB. 8 B

Druckbegrenzung
53045

g vy 5X1, sﬁ
.\ a"{;o O o e

Chund ODZ = Tom
Wegeventil
53026
53029
53030

O~ keng. ‘7 O X Y
o S XS
dmA /236 I

ABB. 8 C

Mengenteiler
53044

‘Umlenkpumpblock
53046

- 23 -




| ABB. 9 AUTOM. MENGENREGULIERUNG

)

] Pos. Bestellnr. Stiickzah] Beschreibung
1 10524 1 Schaltring
: 2 21269 1 Befestigungsbiigel
s 3 21270 1 Gelenkplatte
1% 4 21271 1 Schaltstreifen
. 5 21274 1 Skalenteilungsplatte
6 20388 1 Skalenteilung
7 85210 2 Blindnagel
8 80821 1 Kopfschraube M 8 x 20
9 70029 1 Kugelgelenk
10 80831 1 Kopfschraube M 8 x 30
1 11 80616 2 Kopfschraube M 6 x 16
* 3 12 80850 2 Bolzen M 8 x 50
) 2B 13 84119 1 Innensechskantstellschraube M 6 x 10
| 14 86208 5 Mutter M 8 Nyloc
] 15 86108 1 Mutter M 8
E L 16 86206 3 Mutter M 6 Nyloc
17 84101 1 Versenkschraube M 8 x 20
(x) 05074 1 Fernbedienung komplett

- 24 -




ABB.

10 BOWDENZUG

e g o s 4 e
o - .

Stiickzahl

Beschreibung

Pos Bestellnr.
1 05075
2 78045
3 05076
4A 80860
4B 80810
4C 80814
5 86208

W W W W

- 25 -

Hebel

Seil 2m.

Gehduse komplett
Bolzen M8x60 1-Hebel
Bolzen M8x100 2-Hebel
Bolzen M8x140 3-Hebel
Mutter M8 Nyloc




ABB. 11 HYDR. OBERLENKER

(verstellbar)

1 L /I . ; s
vz — ,;?—tiﬁ?:f— ;
- (A
)
AL AT SRS A S A A A A LAV 4D &V A4 IY%\JJ\I(&\ N l
— ]
X X X
§-7
Pos. Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung
1 10322 1 Verstellteil
2 10320 1 Zylindergehduse
3 10321 1 Kolbenstange
4 30038 1 Kolben
5 30039 1 Fihrungsbiichse
6 81610 1 Bolzen M16x100
7 86216 1 Mutter M16 Nyloc
X 05008 1 Dichtungssatz Pos.X

ABB. 12 MECH. ABSCHIEBEVORRICHTUNG .

¢

i

2

1M 1815 6 B 155

N\

N0

T

3

ey

616151[29['5125
1

T S T N G , /
|17 4 w7 13 VS 6 6 3 K
res. estellinr, S:lckzehl feschreibung ‘ {/ :/
1 10283 1 Rehmen 1w 89
2 2:0¢2 2 Sereifen
c Z2.0e3 2 Sireifen
s 2:313 2 Kipghese)
2 20884 s Fernring
° 5483 g fernring
/ £2021 2 fecer
2%
2 £50:3 2 Fecer
2 Ecezs 4 Keofschreube MEx2Z3
33 g1211 2 2plzen Mizx110
il £1213 2 2clzen Mi2xi2d
2 £:24d ¢ Kegpfschravbe M12x20
ff gizts 2 3gizen Mi2xE5
=S gLl 2 Iviirder foofschreube ME2x2D
i3 €212 2 tcheite MI2
-5 I3 e 4 Votter WS
&7 g£zls Z Moizer M8 Ryioc
12 85212 ) woezer MiZ Nyloc
e e e

= 267



X

X X

ABB. 13 HYDR. NIEDERHALTER

X X

/]

!
/..
17

J
-/

22 23 24

1
<

i

S TSSOSO S N SN

YA NSINN SO ANANINNNY

%

74 ; ]
7/ P
ZANNN N ARANAND AN

|
4

P

Z

- 27 -




Pos. Bestellnr. Stiickzahl Beschreibung

1 50038 1 Niederhalterzylinder

2 30388 1 Achse

3 10369 1 Arm (oben)

4 10370 1 Arm (unten)

5 30385 1 Achse

6 30384 1 Achse

7 30387 1 Achse

8 10371 1 Gelenkstiick

9 30389 1 Achse

10 88040 14 Spannstift 5x40

11 30386 2 Achse

12 30273 1 Gelenkblock

13 10368 1 Niederhalterrahmen
14 30390 2 Kragbiichse

15 85012 2 Federring M12

16 81236 2 Kopfschraube M12x25
17 10366 1 Zylindergehduse

18 10367 1 Kolbenstange

19 30383 1 Kolben

20 - 85112 1 Scheibe M12

21 86112 1 Mutter M12

22 30218 1 Flihrungsbiichse

23 30221 1 Abstreiferhalter

24 87134 1 Seegerring J34x1,5
X 05066 1 Dichtungssatz Pos.X

- 728 -



